
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

              IZIN OPERASIONAL SMK NEGERI 1 MENGWI 

               NOMOR: B.30.420/5633/IzinC/DPMPTSP 

Menimbang: 

  

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah; 

3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 36 Tahun 2014 tentang Pedoman Pendirian, 

Perubahan, dan Penutupan Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 607); 

4. Peraturan Gubernur Bali Nomor 63 Tahun 2019 tentang Standar Pelayanan Perizinan pada Dinas 

Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu (Berita Daerah Provinsi Bali Tahun 2019                        

Nomor 66); 

5. Peraturan Gubernur Bali Nomor 13 Tahun 2022 tentang Pendirian, Operasional, Perubahan, 

Penggabungan, dan Penutupan Satuan Pendidikan Menengah, Pendidikan Khusus, serta Penambahan 

dan Perubahan Program Keahlian pada Satuan Pendidikan Menengah Kejuruan (Berita Daerah Provinsi 

Bali Tahun 2022 Nomor 14); 

6. Surat Permohonan Izin Operasional SMK Negeri 1 Mengwi, Nomor B.31.420/40681/UK/DIKPORA,                    

tanggal 22 Agustus 2022;  

7. Rekomendasi Teknis dari Kepala Dinas Pendidikan Kepemudaan dan Olahraga Provinsi Bali,                         

Nomor  B.31.420/41518/UK/DIKPORA, tanggal  30 Agustus 2022. 

 

 MEMUTUSKAN 

  Menetapkan: 
 

KESATU : Memberikan Izin Operasional Kepada   

1. Nama Sekolah    :  SMK NEGERI 1 MENGWI  

2. Jenjang   :  Pendidikan Menengah Kejuruan 
3. Alamat   :  Jalan Gatot Kaca, Desa Sembung, Kec.Mengwi, Kabupaten  

   Badung, Provinsi Bali  
    

KEDUA :  Izin Operasional Sekolah Menengah Kejuruan ini, berlaku sampai dengan sistem OSS RBA   
 sudah bisa memproses perizinan dimaksud. 
 

KETIGA : Izin ini berlaku sejak tanggal di tetapkan.
 

 
 
 

 
  

 

Tembusan disampaikan kepada Yth:  

1. Gubernur Bali sebagai laporan 

2. Dinas Pendidikan Kepemudaan dan Olahraga Provinsi Bali 

3. Arsip. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    DI TETAPKAN DI : BALI 
    PADA TANGGAL : 2 September 2022 
 
 

   



 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

              IZIN PENDIRIAN SMK NEGERI 1 MENGWI 

               NOMOR: B.30.420/5252/IzinC/DPMPTSP 

Menimbang: 

  

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244); 

3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pendirian, Perubahan, dan Penutupan Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 607); 

4. Peraturan Gubernur Bali Nomor 13 Tahun 2022 tentang Pendirian, Operasional, Perubahan, 

Penggabungan, Dan Penutupan Satuan Pendidikan Menengah, Pendidikan Khusus, Serta Penambahan 

Dan Perubahan Program Keahlian Pada Satuan Pendidikan Menengah Kejuruan (Berita Daerah Provinsi 

Bali Tahun 2022 Nomor 14); 

5. Peraturan Gubernur Bali Nomor 63 Tahun 2019 tentang Standar Pelayanan Perizinan pada Dinas 

Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu (Berita Daerah Provinsi Bali Tahun 2019                        

Nomor 66); 

6. Surat Permohonan Izin Pendirian SMK Negeri 1 Mengwi, Nomor B.31.420/39640/UK/DIKPORA,                    

tanggal 10 Agustus 2022;  

7. Rekomendasi Teknis dari Kepala Dinas Pendidikan Kepemudaan dan Olahraga Provinsi Bali,                         

Nomor  B.31.420/40271/UK/DIKPORA, tanggal 18 Agustus 2022. 

 

 MEMUTUSKAN 

  Menetapkan: 
 

KESATU : Memberikan Izin Pendirian Kepada   

1. Nama Sekolah    :  SMK NEGERI 1 MENGWI  
2. Jenjang   :  Pendidikan Menengah Kejuruan 
3. Alamat   :  Jalan Gatot Kaca, Desa Sembung, Kec.Mengwi, Kabupaten  

   Badung, Provinsi Bali 
    

KEDUA :  Izin Pendirian Sekolah Menengah Kejuruan ini,  berlaku sampai dengan sistem OSS RBA   
 sudah bisa memproses perizinan dimaksud. 
 

KETIGA : Izin ini berlaku sejak tanggal di tetapkan.
 

 
 
 

 
  

 

Tembusan disampaikan kepada Yth:  

1. Gubernur Bali sebagai laporan 

2. Dinas Pendidikan Kepemudaan dan Olahraga Provinsi Bali 

3. Arsip. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    DI TETAPKAN DI : BALI 
    PADA TANGGAL : 18 Agustus 2022 
 
 

   




